
 

Stránka 1 (celkem 11) 

Příloha č. 1 
usnesení vlády 
ze dne 2. října 2024 č. 681 

 

Statut Meziresortní koordinační skupiny pro boj proti praní 
špinavých peněz a financování terorismu 

Preambule 

Ve světle mezinárodních standardů v boji proti praní špinavých peněz a financování 
terorismu a proliferace (AML/CFT), konkrétně doporučení č. 2 Finančního akčního 
výboru (FATF), se vláda rozhodla založit Meziresortní koordinační skupinu pro boj proti 
praní špinavých peněz a financování terorismu (meziresortní skupina), jejímž účelem 
je zajistit koordinaci činnosti a výměnu informací mezi všemi veřejnými i soukromými 
subjekty zapojenými do systému AML/CFT. Vzhledem k vysokému počtu zapojených 
subjektů se vláda rozhodla pro efektivní model meziresortní skupiny, který se skládá 
z pracovní skupiny, výboru pracovní skupiny, pracovních podskupin a sekretariátu. 
Strategické řízení a rozhodování otázek nejvyššího významu je v meziresortní skupině 
svěřeno výboru pracovní skupiny, který se skládá z veřejných subjektů nejvíce 
zapojených do systému AML/CFT. Za účelem operativní činnosti meziresortní skupiny 
a plnění základních úkolů v oblasti AML/CFT jsou v rámci meziresortní skupiny 
zřizovány specializované pracovní podskupiny. Členové jednotlivých podskupin jsou 
vybíráni ze členů pracovní skupiny, která sdružuje všechny subjekty zapojené do 
systému AML/CFT a jejímž účelem je poskytovat činnosti meziresortní skupiny 
legitimitu a zpětnou vazbu. Administrativní činnost meziresortní skupiny je svěřena 
sekretariátu výboru.  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Statut Meziresortní koordinační skupiny pro boj proti praní špinavých peněz 
a financování terorismu (dále jen „statut“) upravuje postavení, účel, strukturu 
a působnost Meziresortní koordinační skupiny pro boj proti praní špinavých peněz 
a financování terorismu (dále jen „meziresortní skupina“). 

2. Meziresortní skupina je poradním a koordinačním orgánem ustanoveným při 
Ministerstvu financí České republiky (dále také „Ministerstvo financí”) v souladu 
s § 4 odstavcem 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Meziresortní skupina byla zřízena v souladu s bodem I usnesení vlády České 
republiky ze dne 2. října 2024 č. 681 (dále jen „usnesení vlády“) za účelem 
vytvoření platformy pro spolupráci a koordinaci mezi všemi stranami 
zainteresovanými na systému boje proti praní špinavých peněz a financování 
terorismu na národní úrovni, která bude především zajišťovat úkoly spojené s: 

a. výměnou informací mezi členy pracovní skupiny ve smyslu článku 4 statutu, 



 

Stránka 2 (celkem 11) 

b. hodnocením České republiky Výborem expertů pro hodnocení opatření proti 
praní špinavých peněz a financování terorismu Rady Evropy (dále jen 
„MONEYVAL“), 

c. koordinací procesu posouzení rizik legalizace výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu v České republice a zpracováním národního 
hodnocení rizik na úrovni České republiky, 

d. koordinací procesu posouzení rizik financování šíření zbraní hromadného 
ničení (dále jen „financování proliferace“), 

e. tvorbou strategií boje proti praní špinavých peněz a financování terorismu, 

f. koordinací vedení komplexních statistik a dat o záležitostech týkajících se 
účinnosti systému boje proti praní špinavých peněz a financování terorismu,  

g. koordinací požadavků boje proti praní špinavých peněz a financování 
terorismu s pravidly na ochranu údajů,  

h. koordinací výkonu dohledu v oblasti boje proti praní špinavých peněz 
a financování terorismu, a 

i. koordinací činností vůči Evropské unii a jejím orgánům v oblasti boje proti 
praní špinavých peněz a financování terorismu. 

4. Pokud statut meziresortní skupiny nebo Jednací řád Meziresortní koordinační 
skupiny pro boj proti praní špinavých peněz a financování terorismu (dále jen 
„jednací řád“) nestanoví jinak, vychází z vymezení pojmů v právních předpisech 
upravujících opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, zejména v zákoně č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů.  

5. Pokud statut meziresortní skupiny nebo jednací řád nestanoví jinak, financováním 
terorismu se rozumí pro účely statutu meziresortní skupiny a jednacího řádu 
i financování proliferace.  

Článek 2 

Složení meziresortní skupiny 

1. Meziresortní skupina se skládá z pracovní skupiny, výboru pracovní skupiny 
(dále jen „výbor”), sekretariátu výboru (dále jen „sekretariát”) a pracovních 
podskupin (dále jen „podskupina”). 

2. Podskupinami meziresortní skupiny jsou: 

a. Podskupina pro hodnocení České republiky MONEYVAL (dále jen 
„podskupina MONEYVAL“), 

b. Podskupina pro koordinaci procesu posouzení rizik legalizace výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „podskupina 
ML/FT NRA“), 



 

Stránka 3 (celkem 11) 

c. Podskupina pro koordinaci procesu posouzení rizik financování 
proliferace (dále jen „podskupina PF NRA“), 

d. Podskupina pro tvorbu strategií boje proti praní špinavých peněz a 
financování terorismu (dále jen „podskupina STRATEGIE AML/CFT“),  

e. Podskupina pro koordinaci vedení komplexních statistik a dat o 
záležitostech týkajících se účinnosti systému boje proti praní špinavých 
peněz a financování terorismu (dále jen „podskupina STATISTIKY 
A DATA AML/CFT“), 

f. Podskupina pro soulad požadavků boje proti praní špinavých peněz a 
financování terorismu s pravidly na ochranu údajů (dále jen „podskupina 
OCHRANA ÚDAJŮ AML/CFT“), 

g. Podskupina pro koordinaci výkonu dohledu v oblasti boje proti praní 
špinavých peněz a financování terorismu (dále jen „podskupina 
DOHLED AML/CFT“). 

Článek 3 

Působnost meziresortní skupiny  

1. Meziresortní skupina je poradním a koordinačním orgánem v záležitostech 
spojených s bojem proti praní špinavých peněz a financování terorismu. 
Meziresortní skupina při plnění úkolů spolupracuje s ústředními orgány státní 
správy, orgány činnými v trestním řízení, neziskovými organizacemi, spolky a 
dalšími subjekty, zúčastněnými na systému boje proti praní špinavých peněz a 
financování terorismu, přičemž při plnění těchto úkolů plně respektuje 
nezávislost jednotlivých členů meziresortní skupiny, jakož i dalších subjektů, 
kterých se plnění těchto úkolů dotýká. 

2. Pracovní skupina:  

a. projednává a bere na vědomí změny statutu a jednacího řádu, 
b. projednává a bere na vědomí výroční zprávu o činnosti meziresortní 

skupiny, 
c. projednává a bere na vědomí zásadní výstupy podskupin podle článku 7 

odstavce 7 statutu (dále jen „zásadní výstupy podskupin“) předložené 
výborem, 

d. projednává a schvaluje návrhy na společná stanoviska předložená 
výborem. 

3. Výbor:  

a. řídí činnost meziresortní skupiny, 
b. rozhoduje o změně statutu a jednacího řádu, 
c. projednává a schvaluje výroční zprávu o činnosti meziresortní skupiny, 
d. projednává a schvaluje zásadní výstupy podskupin, 
e. schválené zásadní výstupy podskupin předkládá pracovní skupině,  
f. předkládá návrhy na společná stanoviska pracovní skupině, 
g. předkládá Finančnímu analytickému úřadu návrhy na přijetí opatření v 

souvislosti s bojem proti praní špinavých peněz a financování terorismu, 
h. ukládá úkoly členům výboru, členům pracovní skupiny a podskupin v 

souvislosti s bojem proti praní špinavých peněz a financování terorismu; 



 

Stránka 4 (celkem 11) 

tyto úkoly nesmí zasahovat do samostatného anebo nezávislého výkonu 
působnosti nebo činnosti dotčených členů nebo subjektů, které tito 
členové reprezentují, 

i. projednává návrhy na zahájení eskalačního mechanismu podle článku 8 
statutu a rozhoduje o jeho zahájení, 

j. přijímá statut a jednací řád podskupin a rozhoduje o jejich změnách, 
k. projednává a řeší otázky předložené podskupinami. 

4. Předseda výboru: 

a. řídí činnost výboru, 
b. svolává a řídí jednání výboru, 
c. je s ohledem na projednávané skutečnosti oprávněn pozvat na jednání 

výboru další orgány veřejné moci nebo právnické osoby, které nejsou 
členy výboru, jakožto hosty, jejichž přítomnost bude důležitá pro naplnění 
cílů mezirezortní skupiny, přičemž při přizvání hosta předseda výboru 
zohlední utajení informací, které budou v rámci jednání výboru probírány, 
a o přizvání hosta informuje zástupce ostatních členů výboru, 

d. rozhoduje o zařazení orgánu veřejné moci nebo právnické osoby mezi 
přidružené členy pracovní skupiny podle článku 4 odstavce 5 statutu, 

e. rozhoduje o vyřazení orgánu veřejné moci nebo právnické osoby ze 
skupiny přidružených členů pracovní skupiny podle článku 4 odstavce 5 
statutu, 

f. dává doporučení členům výboru, pracovní skupiny a podskupin, 
g. projednává a řeší spory mezi členy pracovní skupiny a podskupin v 

souvislosti s bojem proti praní špinavých peněz a financování terorismu, 
a to se zřetelem ke smyslu a účelu meziresortní skupiny, 

h. jmenuje a odvolává tajemníka výboru. 

5. Sekretariát:  

a. administrativně, technicky a organizačně zabezpečuje činnost výboru a 
pracovní skupiny, 

b. provádí eskalační mechanismus na základě rozhodnutí výboru podle 
článku 8 statutu, 

c. vede seznam přidružených členů pracovní skupiny podle článku 4 
odstavce 5 statutu, 

d. vede seznam zástupců členů pracovní skupiny a výboru včetně jejich 
kontaktních údajů, 

e. připravuje pro výbor výroční zprávu o činnosti meziresortní skupiny, 
f. spolupracuje se sekretariáty podskupin a koordinuje s nimi 

administrativní činnost pro účely řádného fungování meziresortní 
skupiny, 

g. plní další úkoly, které mu uloží předseda nebo místopředseda výboru. 

6. Tajemník výboru 

a. řídí činnost sekretariátu,  
b. plní informační povinnost vůči členům pracovní skupiny ve smyslu článku 

7 odstavce 3, článku 9 odstavce 4 a článku 11 odstavce 2 statutu. 



 

Stránka 5 (celkem 11) 

7. Podskupiny plní úkoly, které jsou jim v oblasti boje proti praní špinavých peněz 
a financování terorismu svěřeny jejich statutem. Podskupiny jsou oprávněny si 
v rámci svého statutu zřídit jednotlivé sekretariáty podskupin. 

Článek 4 

Pracovní skupina 

1. Pracovní skupina se skládá z předsedy pracovní skupiny, místopředsedy 
pracovní skupiny, ostatních stálých členů pracovní skupiny a přidružených 
členů pracovní skupiny (společně dále jen „členové pracovní skupiny“). 

2. Předsedou pracovní skupiny je předseda výboru. 

3. Místopředsedou pracovní skupiny je místopředseda výboru. Místopředseda 
pracovní skupiny plní v nepřítomnosti předsedy pracovní skupiny jeho úkoly. 

4. Ostatními stálými členy pracovní skupiny jsou: 

a. Bezpečnostní informační služba, 
b. Česká advokátní komora, 
c. Česká národní banka, 
d. Česká obchodní inspekce, 
e. Exekutorská komora České republiky, 
f. Finanční analytický úřad, 
g. Generální finanční ředitelství, 
h. Generální ředitelství cel, 
i. Komora auditorů České republiky, 
j. Komora daňových poradců České republiky, 
k. Ministerstvo financí, 
l. Ministerstvo kultury, 
m. Ministerstvo pro místní rozvoj, 
n. Ministerstvo průmyslu a obchodu,  
o. Ministerstvo spravedlnosti, 
p. Ministerstvo vnitra, 
q. Ministerstvo zahraničních věcí, 
r. Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, 
s. Národní sportovní agentura, 
t. Nejvyšší soud, 
u. Nejvyšší státní zastupitelství, 
v. Notářská komora České republiky, 
w. Policie České republiky, 
x. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, 
y. Úřad pro ochranu osobních údajů, 
z. Úřad pro zahraniční styky a informace, 
aa. Úřad vlády, 
bb. Vojenské zpravodajství. 

5. Přidruženými členy pracovní skupiny jsou orgány veřejné moci a právnické 
osoby, které mezi přidružené členy zařadí rozhodnutím předseda výboru.   



 

Stránka 6 (celkem 11) 

6. Každý z členů pracovní skupiny uvedených v odstavcích 4 a 5 tohoto článku je 
zodpovědný za jmenování svého zástupce. Tito členové pracovní skupiny 
oznámí sekretariátu do 10 pracovních dnů od nabytí účinnost statutu jméno, 
příjmení, telefonní číslo a email svého zástupce. Pokud dojde u některého 
z těchto členů pracovní skupiny ke změně zástupce nebo ke změně některých 
údajů, oznámí tuto změnu daný člen pracovní skupiny sekretariátu do 
10 pracovních dnů od okamžiku změny.   

7. Předseda pracovní skupiny svolává a řídí jednání pracovní skupiny. S ohledem 
na projednávané skutečnosti je předseda pracovní skupiny oprávněn pozvat na 
jednání pracovní skupiny další orgány veřejné moci nebo právnické osoby, 
které nejsou stálými ani přidruženými členy, nebo fyzické osoby, jakožto hosty, 
jejichž přítomnost bude důležitá pro naplnění cílů meziresortní skupiny. 
O přizvání hosta informuje předseda pracovní skupiny zástupce ostatních členů 
pracovní skupiny. 

8. Jednání pracovní skupiny se konají podle potřeby, nejméně však jedenkrát do 
roka. 

9. Stálí a přidružení členové pracovní skupiny aktivně přispívají k naplňování jejích 
cílů. 

10. Osoby, které v pracovní skupině zastupují členy pracovní skupiny, jakož i 
všechny další osoby, které se účastní činnosti pracovní skupiny, jsou povinny 
zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly v rámci účasti na 
činnosti pracovní skupiny. 

11. Je-li v rámci činnosti pracovní skupiny předkládána nebo pojednávána 
informace, která je utajovanou informací podle zákona č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti (dále jen „zákon 
o ochraně utajovaných informací“) nebo podléhá povinnosti mlčenlivosti 
stanovené jiným právním předpisem, je z této činnosti pracovní skupiny 
vyloučena osoba, která v pracovní skupině zastupuje člena pracovní skupiny, 
jakož i jiná osoba, která se účastní činnosti pracovní skupiny, která není 
držitelem platného oznámení nebo osvědčení daného stupně pro přístup k 
utajované informaci nebo jejíž seznámení s touto informací jiný právní předpis 
neumožňuje. 

Článek 5 

Výbor 

1. Výbor pracovní skupiny se skládá z předsedy výboru, místopředsedy výboru a 
ostatních členů výboru (společně dále jen „členové výboru“).  

2. Funkci předsedy výboru zastává Ministerstvo financí, které ve výboru zastupuje 
osoba určená ministrem financí. 

3. Funkci místopředsedy výboru zastává Finanční analytický úřad, který ve výboru 
zastupuje ředitel Finančního analytického úřadu, nebo pověřený ředitel odboru 
Finančního analytického úřadu. Místopředseda výboru plní v nepřítomnosti 
předsedy výboru jeho úkoly. 



 

Stránka 7 (celkem 11) 

4. Ostatními členy výboru jsou: 

a. Ministerstvo vnitra, 
b. Ministerstvo spravedlnosti, 
c. Policie České republiky, 
d. Nejvyšší státní zastupitelství, 
e. Nejvyšší soud, 
f. Česká národní banka. 

5. Ostatní členy výboru ve výboru zastupují osoby ve vrcholných funkcích, a to 
konkrétně v případě: 

a. Ministerstva vnitra pověřený náměstek ministra vnitra, nebo vrchní ředitel 
sekce Ministerstva vnitra, 

b. Ministerstva spravedlnosti pověřený náměstek ministra spravedlnosti, 
nebo pověřený vrchní ředitel sekce Ministerstva spravedlnosti, 

c. Policie České republiky pověřený náměstek policejního prezidenta 
Policie České republiky, nebo pověřený ředitel útvaru Policie České 
republiky s celostátní působností, 

d. Nejvyššího státního zastupitelství nejvyšší státní zástupce, nebo 
pověřený náměstek nejvyššího státního zástupce, nebo pověřený ředitel 
odboru Nejvyššího státního zastupitelství, 

e. Nejvyššího soudu předseda Nejvyššího soudu, nebo místopředseda 
Nejvyššího soudu, nebo předseda trestního kolegia Nejvyššího soudu, 

f. České národní banky člen bankovní rady České národní banky, nebo 
pověřený ředitel sekce České národní banky. 

6. Každý z členů uvedených v odstavci 4 tohoto článku je zodpovědný za 
jmenování svého zástupce podle odstavce 5 tohoto článku. Tito členové výboru 
oznámí sekretariátu do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti statutu jméno, 
příjmení, telefonní číslo a email svého zástupce. Pokud dojde u některého 
z těchto členů výboru ke změně zástupce nebo ke změně některých údajů, 
oznámí tuto změnu daný člen výboru sekretariátu výboru do pracovních 10 dnů 
od okamžiku změny.   

7. Jednání výboru se konají podle potřeby, nejméně jednou za 6 měsíců. 

8. Členové výboru aktivně přispívají k naplňování účelu meziresortní skupiny. 

9. Osoby, které ve výboru zastupují členy výboru, jakož i všechny další osoby, 
které se účastní činnosti výboru, jsou povinny zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, které se dozvěděly v rámci účasti na činnosti výboru. 

10. Je-li v rámci činnosti výboru předkládána nebo projednávána informace, která 
je utajovanou informací podle zákona o ochraně utajovaných informací nebo 
podléhá povinnosti mlčenlivosti stanovené jiným právním předpisem, je z této 
činnosti výboru vyloučena osoba, která ve výboru zastupuje člena výboru, jakož 
i jiná osoba, která se účastní činnosti výboru, která není držitelem platného 
oznámení nebo osvědčení daného stupně pro přístup k utajované informaci 
nebo jejíž seznámení s touto informací jiný právní předpis neumožňuje. 



 

Stránka 8 (celkem 11) 

Článek 6 

Sekretariát  

1. Sekretariát se skládá z tajemníka výboru a ostatních členů sekretariátu.  

2. Tajemníkem výboru může být pověřena pouze osoba ve služebním poměru 
nebo pracovněprávním vztahu k Finančnímu analytickému úřadu alespoň na 
pozici vedoucího oddělení.  

3. Funkce tajemníka vzniká jmenováním ze strany předsedy výboru. 

4. Funkce tajemníka zaniká následujícím způsobem: 

a. vzdáním se funkce do rukou předsedy výboru, 
b. odvoláním ze strany předsedy výboru, 
c. okamžikem, kdy tajemník přestane splňovat podmínky pro pověření 

podle odstavce 2 tohoto článku, 
d. úmrtím. 

5. Ostatními členy sekretariátu (dále jen „členy sekretariátu“) mohou být pověřeny 
pouze osoby ve služebním nebo pracovněprávní poměru k Finančnímu 
analytickému úřadu. 

6. Funkce člena sekretariátu vzniká jmenováním ze strany tajemníka výboru.  

7. Funkce člena sekretariátu zaniká následujícím způsobem: 

a. vzdáním se funkce do rukou tajemníka výboru,  
b. odvoláním ze strany tajemníka výboru, 
c. okamžikem, kdy člen sekretariátu přestane splňovat podmínky pro 

pověření podle odstavce 5 tohoto článku, 
d. úmrtím.  

8. Tajemník výboru a ostatní členové sekretariátu jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděli v rámci účasti na činnosti 
sekretariátu. 

Článek 7 

Podskupiny  

1. Výbor přijme statut a jednací řád podskupin ve formě usnesení. Statut i jednací 
řád podskupiny musí být v souladu se statutem i jednacím řádem meziresortní 
skupiny.  

2. Statut a jednací řád podskupiny může být měněn pouze rozhodnutím výboru. 

3. O změně statutu nebo jednacího řádu podskupiny jsou všichni členové dané 
podskupiny vyrozuměni bez zbytečného odkladu tajemníkem výboru. 



 

Stránka 9 (celkem 11) 

4. Podskupina se skládá z předsedy podskupiny, místopředsedy podskupiny a 
ostatních členů podskupiny (společně dále jen „členové podskupiny“). 
Místopředseda podskupiny plní v nepřítomnosti předsedy podskupiny jeho 
úkoly. 

5. Předsedou podskupiny je v případě:  

a. podskupiny MONEYVAL Finanční analytický úřad zastoupený 
koordinátorem pro hodnocení MONEYVAL, 

b. podskupiny ML/FT NRA Finanční analytický úřad zastoupený 
koordinátorem ML/FT NRA, 

c. podskupiny PF NRA Finanční analytický úřad zastoupený koordinátorem 
PF NRA, 

d. dalších podskupin dle článku 2 odstavce 2 tohoto statutu orgán veřejné 
moci určený statutem této podskupiny.  

6. Místopředseda a ostatní členové podskupiny budou určeni statutem dané 
podskupiny. 

7. Za zásadní výstupy podskupin podle článku 3 statutu se rozumí takové výstupy, 
které za zásadní označí statut dané podskupiny nebo předseda dané 
podskupiny svým rozhodnutím. 

8. Osoby, které v pracovní podskupině zastupují členy pracovní podskupiny, jakož 
i všechny další osoby, které se účastní činnosti pracovní podskupiny, jsou 
povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděly v rámci 
účasti na činnosti pracovní podskupiny. 

9. Je-li v rámci činnosti pracovní podskupiny předkládána nebo projednávána 
informace, která je utajovanou informací podle zákona o ochraně utajovaných 
informací nebo podléhá povinnosti mlčenlivosti stanovené jiným právním 
předpisem, je z této činnosti pracovní podskupiny vyloučena osoba, která v 
pracovní podskupině zastupuje člena pracovní podskupiny, jakož i jiná osoba, 
která se účastní činnosti pracovní podskupiny, která není držitelem platného 
oznámení nebo osvědčení daného stupně pro přístup k utajované informaci 
nebo jejíž seznámení s touto informací jiný právní předpis neumožňuje. 

Článek 8 

Eskalační mechanismus 

1. Pokud některý člen pracovní skupiny buď přímo, nebo prostřednictvím svého 
zástupce neplní v rámci činnosti podskupin povinnosti, které mu ukládá zákon, 
tento statut, jednací řád, statut nebo jednací řád dané podskupiny nebo 
rozhodnutí výboru (dále jen „neplnící člen”), může předseda podskupiny, které 
se neplnění povinností týká (dále jen „navrhovatel”), navrhnout výboru zahájení 
eskalačního mechanismu (dále jen „návrh”). 

2. Předseda výboru bezodkladně po obdržení návrhu svolá jednání výboru, na 
kterém výbor rozhodne o návrhu. Předseda výboru je rovněž oprávněn 
rozhodnout o projednání návrhu per rollam. Postup projednání návrhu upravuje 
jednací řád. 



 

Stránka 10 (celkem 11) 

3. Pokud výbor shledá návrh oprávněným, rozhodne o spuštění eskalačního 
mechanismu (dále jen „rozhodnutí”), v opačném případě návrh zamítne. 
Sekretariát zašle navrhovateli odůvodněný závěr výboru prostřednictvím 
emailu. 

4. Eskalační mechanismus se skládá z níže uvedených třech stádií: 

a. Stádium I. Sekretariát zašle zástupci neplnícího člena jménem výboru 
prostřednictvím emailu bezodkladně po ukončení jednání výboru 
odůvodněné rozhodnutí společně s výzvou ke splnění povinností a 
poučením o důsledcích jejich nesplnění (dále jen „výzva I.”). Současně 
sekretariát stanoví neplnícímu členovi přiměřenou lhůtu pro splnění daných 
povinností. 

b. Stádium II. Pokud neplnící člen ve lhůtě stanovené výzvou I. nesplní dané 
povinnosti, sekretariát zašle vrcholnému představiteli neplnícího člena 
jménem výboru prostřednictvím datové schránky výzvu k zajištění splnění 
povinností a poučením o důsledcích nezajištění splnění (dále jen „výzva II.”). 
Současně sekretariát stanoví neplnícímu členovi přiměřenou lhůtu pro 
zajištění splnění daných povinností. 

c. Stádium III. Pokud i přes výše uvedené nesplní neplnící člen ve lhůtě 
stanovené výzvou II. dané povinnosti, bude předmětná záležitost 
přednesena na nejbližším zasedání vlády ministrem financí za 
účelem projednání a realizace kroků k zajištění účelu meziresortní skupiny. 
Těmito kroky se rozumí zejména přijetí usnesení vlády, kterým se členům 
vlády nebo vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy uloží 
zjednání nápravy, nebo zahájení jednání vlády nebo jím pověřeného člena 
vlády s vrcholným představitelem neplnícího člena. 

Článek 9 

Jednání v rámci meziresortní skupiny 

1. Způsob jednání pracovní skupiny a výboru upravuje jednací řád. 

2. Způsob jednání podskupiny upraví jednací řád dané podskupiny. 

3. Jednací řád může být měněn pouze rozhodnutím výboru nebo usnesením 
vlády.  

4. O změně jednacího řádu jsou všichni členové pracovní skupiny vyrozuměni bez 
zbytečného odkladu tajemníkem výboru. 

Článek 10 

Výroční zpráva o činnost meziresortní skupiny 

1. Výroční zpráva o činnosti meziresortní skupiny se skládá ze zprávy o činnosti 
pracovní skupiny, výboru a zpráv jednotlivých podskupin. 

2. Sekretariát připraví výroční zprávu o činnosti meziresortní skupiny a předloží ji 
výboru vždy do konce prvního pololetí následujícího kalendářního roku. 



 

Stránka 11 (celkem 11) 

3. Poté, co výbor schválí výroční zprávu meziresortní koordinační skupiny, zajistí 
tajemník výboru její zveřejnění na webové stránce Ministerstva financí a 
Finančního analytického úřadu.  

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Statut může být měněn pouze rozhodnutím výboru nebo usnesením vlády. 

2. O změně statutu jsou všichni členové pracovní skupiny vyrozuměni bez 
zbytečného odkladu tajemníkem výboru. 

3.  Statut, jednací řád a statuty a jednací řády podskupin jsou dostupné na webové 
stránce Ministerstva financí a Finančního analytického úřadu. Zveřejňuje se 
vždy úplné platné znění. 

Článek 12 

Účinnost  

1. Statut nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni jeho schválení vládou. 

2. Změny statutu nabývají účinnosti 15. dnem následujícím po dni jejich schválení 
výborem nebo vládou.  

 

V Praze dne 2. října 2024. 

 

 


